
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

19 de Janeiro de 2023 - ANO VI - Edição N° 595 - Pág. 01 a 50

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS – EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023 –  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SR. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES, SECRETÁRIO; CONTRATADO: ERICLAUDIO 
HOLANDA RAFAEL  – FUNÇÃO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016. 
VIGÊNCIA: 11/01/2023 A 10/01/2024. DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 11/01/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

P O R T A R I A Nº 010/2023 A Presidente da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições legais, em conformidade com o que lhe são conferidas no 
Inciso II, do Art. 85, da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990. R E S O L V E: Art. 1° - Designar a servidora Vitória Régia Soares Pereira, para 
fiscalizar a execução de contratos administrativos celebrados por este órgão Legislativo no ano de 2023. Art. 2º - Conforme preceitua a Lei 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993 – Lei de Licitações, em seu Art. 67, a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração 
especialmente designado, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição. § 1º - O representante da 
Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das 
faltas ou defeitos observados. § 2º - As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seus superiores em 
tempo hábil para a adoção das medidas convenientes. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal 
de Canindé, aos 04 de janeiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente 
 
P O R T A R I A Nº 011/2023 A Presidente da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Art. 21, inciso V, da Resolução 
nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de dezembro de 1990 c/c com o Art. 85, inciso XIII da Lei Orgânica do Município - LOM. 
R E S O L V E: Art. 1º - Nomear a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Canindé, nos termos do § 1º, do Art. 51, da Lei nº 8.666/93, constituída da 
seguinte forma:  
 
Presidente: Jonnas Matheus Tabosa Gonçalves 
Equipe de apoio: Kátia Emanueli Bezerra Sampaio e José Irazer Pereira Cruz 
Suplente: Clara De Assis Ferreira Viana   

 
Art. 2º - A referida comissão tem a finalidade precípua de fazer todo o processo licitatório, com cotação de preços para a aquisição de bens e contratação de 
serviços para a Câmara Municipal de Canindé. Art. 3º - A investidura dos membros acima designados no caput dos artigos 1º e 2º, desta Portaria, não excederá 
a 01 (um) ano, vedada a recondução dos mesmos, na sua totalidade, para o período subsequente. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 04 de janeiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. Karlinda Cídio Mendes Coelho – 
Presidente 
 
P O R T A R I A Nº 012/2023 A Presidente da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Art. 21, inciso V, da Resolução 
nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de dezembro de 1990 c/c com o Art. 85, inciso XIII da Lei Orgânica do Município - LOM. 
R E S O L V E: Art. 1º - Nomear nos termos do Art. 3º, inciso IV, § 1º da Lei 10.520, de 17/07/2002, o pregoeiro e equipe de apoio para atuarem nos trabalhos 
atinentes as licitações na modalidade pregão, de interesse da Câmara Municipal de Canindé, constituída da seguinte forma:  
 
Pregoeiro: Jonnas Matheus Tabosa Gonçalves 
Equipe de apoio: Maximiliano Bezerra Lima e Antônio Elione Bezerra Silva 
Suplente: José Irazer Pereira Cruz.   

 
Art. 2º - A referida comissão tem a finalidade precípua de fazer todo o processo licitatório, com cotação de preços para a aquisição de bens e contratação de 
serviços para a Câmara Municipal de Canindé. Art. 3º - A investidura dos membros acima designados no caput dos artigos 1º e 2º, desta Portaria, não excederá 
a 01 (um) ano, vedada a recondução dos mesmos, na sua totalidade, para o período subsequente. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 04 de janeiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. Karlinda Cídio Mendes 
Coelho - Presidente 

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023011602-PD 
  A Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, em cumprimento à ratificação procedida pelo  Sr. 
RAIMUNDO JOSE ALVES ARAUJO, SECRETARIO EXECUTIVO, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:  Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE DOSÍMETROS INDIVIDUAIS, INCLUINDO O  

Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ERRATA Nº 01/2023 

EXTRATO DA ERRATA DA PORTARIA Nº 001, DE 05 DE JANEIRO DE 2023 – NA PUBLICAÇÃO DE Nº 591, DO DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, NA EDIÇÃO DO DIA 05/01/2023 - PÁGINA 07, conforme inclusão no texto que se segue: 

ITEM 18.3 - ONDE SE LÊ: Código da Disciplina (SIGE) 

Ensino Religioso: 102742 

LEIA-SE: Código da Disciplina (SIGE) 

Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 30 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 31 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 32 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 33 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 34 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 35 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – SR. 
PEDRO VICTOR MOREIRA FEITOSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL; CONTRATADO: ELÁDIO MOREIRA BRAGA, FUNÇÃO: ENGENHEIRO 
CIVIL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEIS Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011 E LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016. VIGÊNCIA: 
02/01/2023 A 02/07/2023. DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 02/01/2023. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – SR. 
PEDRO VICTOR MOREIRA FEITOSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL; CONTRATADO: ANTONIO IRAN FRAGA DE ARAUJO, FUNÇÃO: 
MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEIS Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011 E LEI Nº 2318/2016, DE 27 
DE JUNHO DE 2016. VIGÊNCIA: 02/01/2023 A 02/07/2023. DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 02/01/2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE – EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 
DE 03 DE JANEIRO DE 2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE – DIANA CELIA ALMEIDA GOMES, SECRETÁRIA CHEFE DE 
GABINETE; CONTRATADO: ANTONIA SAMYA FEITOSA SILVA; CARGO: GESTORA CULTURAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI 
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 03/01/2023 A 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 03/01/2023 
 

*** 
PORTARIA Nº 001-F/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 
2017; RESOLVE: I – EXONERAR coletivamente os servidores abaixo relacionados, dos cargos de provimento em comissão integrantes da estrutura 
organizacional da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos, nos termos do anexo II nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; 

CARGO SÍMBOLO NOME CPF 

Coordenação de Agricultura e Pecuária COORD Antonio Fernando Silva Sousa 020.319.803-43 

Coordenação de Poços e Irrigações COORD Marília Silva Souza Rodrigues 069.335.763-02 

Divisão de Apoio à Extensão Rural CD Antonio Jhon Lenno Santos Arruda 049.110.963-65 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 02 DE JANEIRO DE 2023. MARIA 
DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 013/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; 
RESOLVE: I – NOMEAR coletivamente os servidores abaixo relacionados, para exercerem as funções dos cargos de provimento em comissão integrantes da 
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos, nos termos do anexo II nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; 

CARGO SÍMBOLO NOME CPF 

Coordenação de Agricultura e Pecuária COORD Maria Joelma Lopes Abreu 026.031.553-26 

Coordenação de Poços e Irrigações COORD Francisco Erbinio Alves Rodrigues 025.503.653-72 

Divisão de Apoio à Extensão Rural CD Marcelo Carneiro de Sousa 071.185.713-00 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 18 DE JANEIRO DE 2023. MARIA 
DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595PÁG. 36 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 37 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 38 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 39 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12.004/2023, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 073/2022-PE-SRP, CUJO OBJETO É A 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
CANINDE/CE ATRAVÉS DO SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADA: COMERCIAL G&K LTDA, REPRESENTADA POR 
GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 2.238.972,83 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E TREZENTOS 
E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS). DATA ASSINATURA: 18 DE JANEIRO DE 2023. 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.  
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 08.001/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022-PE-SRP, CUJO OBJETO 
É A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA SEREM 
INSTALADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE, NA SEDE E ZONA RURAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATRAVÉS DA SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS. CONTRATADA: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, REPRESENTADA POR LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 269.250,00 (DUZENTOS E 
SESSENTA E NOVE MIL E DZENTOS E CINQUENTA REAIS). DATA ASSINATURA: 05 DE JANEIRO DE 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) 
MESES.  
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 08.002/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022-PE-SRP, CUJO OBJETO 
É A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA SEREM 
INSTALADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE, NA SEDE E ZONA RURAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATRAVÉS DA SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS. CONTRATADA: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, REPRESENTADA POR RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG, PERFAZENDO UM VALOR 
TOTAL DE R$ 576.986,15 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL NOVECEMTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS). DATA 
ASSINATURA: 05 DE JANEIRO DE 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.  

Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 40 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 41 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 42 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 43 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 44 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 45 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 46 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 47 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 48 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 49 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595



PÁG. 50 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 595

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO – 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023  – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 

DE EXCEPICIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

E TURISMO – CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETÁRI A MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

E TURISMO – SRA. MARIA DO SOCORRO ROCHA BASTOS MARREIRO . CONTRATADO: DANIEL DA SILVA MORAIS – CARGO: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.  LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 

VIGÊNCIA: 12/01/2023 A 12/01/2024.  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50

